
1 
 

               
REPUBLIKA  HRVATSKA                                                                                           
ISTARSKA ŽUPANIJA                                                

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/23-03/92  
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin, 20. prosinac 2023.  
 
Na temelju članka 67. stavak 1.  Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 68/18.,  
110/18. i 32/20.),  članka 164. Zakon o prostornom uređenju (”Narodne novine” broj 153/13. , 65/17., 
114/18. , 39/19. , 98/19. i 67/23.)  i  članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada 
Labina”, broj 09/09. i 09/10 – lektorirani tekst , 8/13., 3/16. , 02/18. i 05/19 – pročišćeni tekst,  02/20. 
i 01/21.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 20. prosinca 2023. godine, donijelo je 
  

P R O G R A M 
pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i  građevina javne 

namjene za 2024. godinu  sa projekcijom za 2025. i 2026. godinu 

  

Članak 1.  

Ovim Programom utvrđuje se plan pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

i drugih kapitalnih projekata javne namjene, namjensko korištenje sredstava ostvarenih u 

postupcima ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada  te rješavanje zahvata u području 

gospodarenja otpadom, a iskazuje se po slijedećim posebnim programima : 

- PROGRAM 3001 Dokumenti prostornog uređenja 
- PROGRAM 3002 Izgradnja  komunalne infrastrukture 
- PROGRAM 3003 Izgradnja građevina javne namjene 
- PROGRAM 3004 Komunalne vodne građevine i gospodarenje otpadom.                                           

 
Članak 2. 

(1) Program građenja komunalne infrastrukture temelji se na  potrebama uređenja zemljišta 

planiranog prostornim planovima i planom razvojnih programa koji se donose na temelju posebnih 

propisa, a ovisno o troškovima građenja infrastrukture te financijskim mogućnostima i predviđenim 

izvorima prihoda. Programom građenja komunalne infrastrukture planiraju se: 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 
građevinskog područja 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog 
područja 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja 
- postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije. 

 

(2) Procjena troškova građenja komunalne infrastrukture obavljena je prema načelu punog pokrića 

troškova građenja komunalne infrastrukture određenog Programom građenja komunalne 

infrastrukture.  

 



2 
 

(3) Troškovi iz stavka 2. ovoga članka procijenjeni su na temelju troškova građenja usporedivih 

građevina komunalne infrastrukture u 2023. godini i zabilježenog indeksa povećanja odnosno 

smanjenja troškova građenja. 

 
Članak 3. 

Izgradnja građevina javne namjene planira se poštujući smjernice definirane kroz strateške ciljeve i 
prioritete iz Provedbenog programa Grada Labina za razdoblje 2021. – 2025. ("Službene novine 
Grada Labina" broj 01/22.) te sukladno  posebnim ciljevima kojima se želi poboljšati kvaliteta života 
u gradu, gdje će sve veći broj kvalitetno uređenih javnih prostora  dati ugodan doživljaj življenja svim 
njegovim stanovnicima kao i poboljšanje kvalitete društvene infrastrukture u kulturi, odgoju i 
obrazovanju, sportskoj infrastrukturi i socijalnoj skrbi. 

 
Članak 4. 

Uređenje građevinskog zemljišta obuhvaća sljedeće radnje i radove: 
- pribavljanje projekata i druge dokumentacije, rješavanje imovinskopravnih odnosa u skladu 

s posebnim zakonima i ishođenje akata potrebnih za provedbu radova u svrhu uređenja 
građevinskog zemljišta 

- građenje infrastrukture i građevina javne i društvene namjene, odnosno njihovu 
rekonstrukciju u skladu s posebnim zakonima. 

 
Članak 5. 

Posebnim programima navedenim u članku 1. ovog Programa planirani su pojedinačni projekti 
(priprema i radovi) koji imaju svoju oznaku , naziv  i iskaz financijskih sredstava potrebnih za njihovo 
izvršenje sa naznakom izvora financiranja  i to kako slijedi:                
 

POZICIJA 
BROJ 
KONTA 

VRSTA RASHODA / IZDATAKA 
Plan za 2024. 

godinu 
Projekcija za 
2025. godinu 

Projekcija za 
2026. godinu 

    
SVEUKUPNO RASHODI / 
IZDACI       

Razdjel 300 

UPRAVNI ODJEL ZA 
PROSTORNO UREĐENJE, 
ZAŠTITU OKOLIŠA I 
IZDAVANJA AKATA ZA 
GRADNJU 

3.524.596,00 2.416.091,00 2.162.345,00 

Glava 30001 

UPRAVNI ODJEL ZA 
PROSTORNO UREĐENJE, 
ZAŠTITU OKOLIŠA I 
IZDAVANJA AKATA ZA 
GRADNJU 

3.524.596,00 2.416.091,00 2.162.345,00 

Program 3001 
Dokumenti prostornog 
uređenja 

127.660,00 87.910,00 114.455,00 

Kapitalni 
projekt 

K300001 
Izrada dokumenata prostornog 
uređenja 

70.070,00 24.000,00 24.000,00 

Izvor  4.5.001 
4. KOMUNALNI DOPRINOS I 
DRUGE NAKNADE 

66.750,00 24.000,00 24.000,00 

  426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

66.750,00 24.000,00 24.000,00 

R0233 4263 
Izrada dokumenata prostornog 
uređenja (planovi,stručne 
podloge i sl.) 

0,00 7.000,00 7.000,00 

R0234 4263 
Prostorni plan uređenja Grada 
Labina - V izmjene i dopune 

16.590,00 0,00 0,00 

R0235 4263 Urbanistički plan uređenja naselja 
Rabac - prve izmjene i dopune 

13.270,00 0,00 0,00 

R0236 4263 
Urbanistički plan uređenja 
Kapelice-prve izmjene i dopune 

7.435,00 0,00 0,00 



3 
 

R0236-1 4263 
Urbanistički plan uređenja 
Marciljani 

0,00 17.000,00 17.000,00 

R0236-2 4263 
Urbanistički plan uređenja Labina 
i Presike- V. izmjene i dopune 

6.640,00 0,00 0,00 

R0236-3 4263 
Urbanistički plan uređenja naselja 
Vinež- II. izmjene i dopune 

13.275,00 0,00 0,00 

R0236-5 4263 
Urbanistički plan uređenja TRP-a 
Mali Kosi 

2.790,00 0,00 0,00 

R0236-6 4263 
Detaljni plan uređenja Poslovne 
zone Vinež - II faza - druge 
izmjene i dopune 

6.750,00 0,00 0,00 

Izvor  6.2.001 6. KAPITALNE DONACIJE 3.320,00 0,00 0,00 

  426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

3.320,00 0,00 0,00 

R0236-4 4263 
Urbanistički plan uređenja TRP-a 
Mali Kosi 

3.320,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K300002 
Provedba dokumenata 
prostornog uređenja 

57.590,00 63.910,00 90.455,00 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 23.980,00 24.000,00 50.545,00 

  323 Rashodi za usluge 23.980,00 24.000,00 24.000,00 

R0238 3233 
Usluge oglašavanja i ostale 
usluge 

3.980,00 4.000,00 4.000,00 

R0239 3237 Vještački nalazi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

  426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

0,00 0,00 26.545,00 

R0239-3 4264 

Regulatorna urbanističko-
arhitektonska osnova za 
planiranje područja iza 
autobusnog kolodvora Labin 

0,00 0,00 26.545,00 

Izvor  4.5.001 
4. KOMUNALNI DOPRINOS I 
DRUGE NAKNADE 

13.610,00 19.910,00 19.910,00 

  323 Rashodi za usluge 13.610,00 19.910,00 19.910,00 

R0241-0 3237 
Izrada geod. i drugih elaborata za 
potrebe izrade prost.planova i 
njihove provedbe 

13.610,00 19.910,00 19.910,00 

Izvor  7.1.001 
7.PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

  411 
Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

R0241-3 4111 Zemljište 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Program 3002 
Izgradnja komunalne 
infrastrukture 

1.425.911,00 1.402.846,00 1.798.495,00 

Kapitalni 
projekt 

K300006 
Projekti cesta i ostale 
infrastrukture u zonama 
izgradnje 

25.000,00 25.000,00 25.000,00 

Izvor  4.5.001 
4. KOMUNALNI DOPRINOS I 
DRUGE NAKNADE 

25.000,00 25.000,00 25.000,00 

  426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

25.000,00 25.000,00 25.000,00 

R0242-1 4264 
Izrada projektne dokumentacije 
sa potrebnim geod.podlogama 

25.000,00 25.000,00 25.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K300007 
Cesta i nogostup Vinež-
Marciljani 

0,00 0,00 0,00 

Izvor  4.5.001 
4. KOMUNALNI DOPRINOS I 
DRUGE NAKNADE 

0,00 0,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 

R0243-0 4213 Radovi na obnovi kolnika 0,00 0,00 0,00 



4 
 

Izvor  7.1.001 
7.PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

0,00 0,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 

R0243-3 4213 Radovi na obnovi kolnika 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K300011 
Obilaznica starogradske 
jezgre-zapadna obilaznica 

0,00 100.000,00 0,00 

Izvor  4.5.001 
4. KOMUNALNI DOPRINOS I 
DRUGE NAKNADE 

0,00 100.000,00 0,00 

  411 
Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 

0,00 100.000,00 0,00 

R0244-4 4111 Zemljište 0,00 100.000,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K300012 
Infrastruktura u starogradskoj 
jezgri i popločenje parternih 
površina 

344.000,00 571.500,00 1.600.000,00 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 310.800,00 363.800,00 

  421 Građevinski objekti 0,00 310.800,00 363.800,00 

 R0244-6 4214 Izgradnja infrastrukture 0,00 310.800,00 363.800,00 

Izvor  4.3.001 
4. OSTALI PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

0,00 1.500,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 0,00 1.500,00 0,00 

R0244-7 4214 Izgradnja infrastrukture 0,00 1.500,00 0,00 

Izvor  4.5.001 
4. KOMUNALNI DOPRINOS I 
DRUGE NAKNADE 

330.000,00 165.000,00 618.100,00 

  426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

30.000,00 0,00 0,00 

R0245 4264 Projektna dokumentacija 30.000,00 0,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 300.000,00 165.000,00 618.100,00 

R0245-0 4214 Izgradnja infrastrukture 300.000,00 165.000,00 618.100,00 

Izvor  7.1.001 
7.PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

14.000,00 94.200,00 618.100,00 

  426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

14.000,00 20.000,00 0,00 

R0245-1 4264 Projektna dokumentacija 14.000,00 20.000,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 0,00 74.200,00 618.100,00 

R0245-2 4214 Izgradnja infrastrukture 0,00 74.200,00 618.100,00 

Kapitalni 
projekt 

K300029 Park Pineta 367.851,00 367.851,00 0,00 

Izvor  4.5.001 
4. KOMUNALNI DOPRINOS I 
DRUGE NAKNADE 

123.803,00 84.383,00 0,00 

  412 Nematerijalna imovina 123.803,00 84.383,00 0,00 

R0248-3 4124 Sanacija Parka Pinete - I. faza 123.803,00 84.383,00 0,00 

Izvor  5.2.001 

5. KAPITALNE POMOĆI IZ 
FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 
I ENERGETSKU 
UČINKOVITOST 

199.085,00 199.085,00 0,00 

  412 Nematerijalna imovina 199.085,00 199.085,00 0,00 

R0248-6 4124 Sanacija Parka Pinete - I. faza   199.085,00 199.085,00 0,00 

 Izvor 7.1.001 
7.PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

44.963,00 84.383,00 0,00 

  412 Nematerijalna imovina 44.963,00 84.383,00 0,00 

R0248-8 4124 Sanacija Parka Pinete - I. faza  44.963,00 84.383,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K300038 Spomenik rudaru borcu 206.225,00 0,00 0,00 

Izvor  4.5.001 
4. KOMUNALNI DOPRINOS I 
DRUGE NAKNADE 

32.235,00 0,00 0,00 



5 
 

  421 Građevinski objekti 32.235,00 0,00 0,00 

R0248-1 4214 
Završetak uređenja Spomen 
prostora rudaru sa pripadajućim 
parkom 

32.235,00 0,00 0,00 

Izvor  5.0.002 
5. KAPITALNE POMOĆI IZ 
FONDOVA EU 

147.990,00 0,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 147.990,00 0,00 0,00 

R0248-4 4214 
Završetak uređenja Spomen 
prostora rudaru sa pripadajućim 
parkom 

147.990,00 0,00 0,00 

Izvor  7.1.001 
7.PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

26.000,00 0,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 26.000,00 0,00 0,00 

R0248-2 4214 
Završetak uređenja Spomen 
prostora rudaru borcu sa 
pripadajućim parkom 

26.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K300041 
Ostali poslovi vezani za 
izgradnju komunalne 
infrastrukture 

63.495,00 73.495,00 73.495,00 

Izvor  4.5.001 
4. KOMUNALNI DOPRINOS I 
DRUGE NAKNADE 

63.495,00 73.495,00 73.495,00 

  323 Rashodi za usluge 22.565,00 22.565,00 22.565,00 

R0254 3237 Intelektualne i osobne usluge 22.565,00 22.565,00 22.565,00 

  329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

930,00 930,00 930,00 

R0254-2 3295 Pristojbe i naknade 930,00 930,00 930,00 

  411 
Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 

40.000,00 50.000,00 50.000,00 

R0254-3 4111 Zemljište 40.000,00 50.000,00 50.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K300044 
Opremanje zone urbanih vila 
na lokaciji uz Istarsku ulicu 

199.090,00 0,00 0,00 

Izvor  6.2.001 6. KAPITALNE DONACIJE 199.090,00 0,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 199.090,00 0,00 0,00 

R0258-0 4213 Izgradnja nerazvrstane ceste 199.090,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K300045 

Nerazvrstana cesta u Rapcu 
(k.č.1779/4, k.č. 1770/5 i k.č. 
1778/6 sve k.o. Ripenda) - spoj 
na NC 16 

93.570,00 0,00 0,00 

Izvor  6.2.001 6. KAPITALNE DONACIJE 93.570,00 0,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 93.570,00 0,00 0,00 

R0258-1 4213 Izgradnja nerazvrstane ceste 93.570,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K300051 
Omladinska ulica Rabac - 
rekonstrukcija raskrižja 

104.680,00 50.000,00 0,00 

Izvor  4.5.001 
4. KOMUNALNI DOPRINOS I 
DRUGE NAKNADE 

90.000,00 25.000,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 90.000,00 25.000,00 0,00 

R0258-10 4213 Rekonstrukcija raskrižja 90.000,00 25.000,00 0,00 

Izvor  7.1.001 
7.PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

14.680,00 25.000,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 14.680,00 25.000,00 0,00 

R0258-18 4213 Rekonstrukcija raskrižja 14.680,00 25.000,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K300053 
Nerazvrstana cesta NC 03.14 
Vinež (LC 50147 - OŠ Vinež) 

0,00 90.000,00 0,00 

Izvor  4.5.001 
4. KOMUNALNI DOPRINOS I 
DRUGE NAKNADE 

0,00 60.000,00 0,00 



6 
 

  411 
Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 

0,00 60.000,00 0,00 

R0258-12 4111 Otkup zemljišta 0,00 60.000,00 0,00 

Izvor  7.1.001 
7.PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

0,00 30.000,00 0,00 

  426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

0,00 30.000,00 0,00 

R0258-14 4264 Projektna dokumentacija 0,00 30.000,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K300055 
Uređenje priobalnog dijela 
Centralne zone naselja Rabac  

0,00 125.000,00 100.000,00 

Izvor  4.5.001 
4. KOMUNALNI DOPRINOS I 
DRUGE NAKNADE 

0,00 125.000,00 100.000,00 

  426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

0,00 25.000,00 0,00 

R0258-17 4264 Projektna dokumentacija 0,00 25.000,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 0,00 100.000,00 100.000,00 

R0258-19 4214 
Radovi na uređenju u zoni rive - I 
faza 

0,00 100.000,00 100.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K300056 
Cesta Ulaz Rabac - Ulica G. 
Martinuzzi-Creska ulica 

22.000,00 0,00 0,00 

Izvor  4.5.001 
4. KOMUNALNI DOPRINOS I 
DRUGE NAKNADE 

10.000,00 0,00 0,00 

  426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

10.000,00 0,00 0,00 

R0258-21 4264 
Projektna dokumentacija - idejni 
projekt (dionica rotor - Ul. G. 
Martinuzzi) 

10.000,00 0,00 0,00 

Izvor  6.2.001 6. KAPITALNE DONACIJE 12.000,00 0,00 0,00 

  426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

12.000,00 0,00 0,00 

R0258-22 4264 
Projektna dokumentacija - idejni i 
glavni projekt (dionica Ulica G. 
Martinuzzi-Creska) 

12.000,00 0,00 0,00 

Program 3003 
Izgradnja građevina javne 
namjene 

1.939.325,00 925.335,00 249.395,00 

Kapitalni 
projekt 

K300002 Rekonstrukcija rive Rabac 15.930,00 15.930,00 15.930,00 

Izvor  7.1.001 
7.PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

15.930,00 15.930,00 15.930,00 

  386 Kapitalne pomoći 15.930,00 15.930,00 15.930,00 

R0259 3861 Prijenos Lučkoj upravi Rabac 15.930,00 15.930,00 15.930,00 

Kapitalni 
projekt 

K300005 
Rekons. i sanacija velikog 
kupatila,tople veze i šohta u 
sklopu rudar.komp. Pijacal 

196.000,00 0,00 0,00 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.795,00 0,00 0,00 

  426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

30.795,00 0,00 0,00 

R0259-5 4264 
Glavni i izvedbeni projekt 
rudarskih kupatila  

30.795,00 0,00 0,00 

Izvor  4.3.001 
4. OSTALI PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

1.500,00 0,00 0,00 

  426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

1.500,00 0,00 0,00 

R0259-3 4264 Projektna dokumentacija 1.500,00 0,00 0,00 

Izvor  7.1.001 
7.PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

163.705,00 0,00 0,00 



7 
 

  426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

163.705,00 0,00 0,00 

R0263-2 4264 
Glavni i izvedbeni projekt 
rudarskih kupatila  

163.705,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K300012 
Zgrada malog kazališta i 
sjedište Talijana u 
starogradskoj jezgri 

0,00 0,00 98.500,00 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 87.000,00 

  323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 87.000,00 

 R0265-6 3232 
Konzervatorsko-restauratorski 
radovi - balkon 

0,00 0,00 27.000,00 

 R0265-7 3232 Obnova fasade 0,00 0,00 60.000,00 

Izvor  4.3.001 
4. OSTALI PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

0,00 0,00 1.500,00 

  323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 1.500,00 

 RO265-2 3232 
Konzervatorsko-restauratorski 
radovi - balkon 

0,00 0,00 1.500,00 

Izvor  6.2.001 6. KAPITALNE DONACIJE 0,00 0,00 10.000,00 

  323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 10.000,00 

 R0265-3 3232 
Konzervatorsko-restauratorski 
radovi - balkon 

0,00 0,00 10.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K300015 Dječji vrtić Vinež (novi) 477.900,00 755.120,00 0,00 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 195.447,00 392.560,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 195.447,00 362.560,00 0,00 

R0266-1 4212 Izgradnja Dječjeg vrtića - I faza 195.447,00 362.560,00 0,00 

  422 Postrojenja i oprema 0,00 30.000,00 0,00 

 R0266-11 4227 Opremanje vrtića 0,00 30.000,00 0,00 

Izvor  5.4.002 
5.KAPITALNE POMOĆI IZ 
DRŽAVNOG PRORAČUNA 

162.453,00 0,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 162.453,00 0,00 0,00 

R0266-2 4212 Izgradnja Dječjeg vrtića - I faza 162.453,00 0,00 0,00 

Izvor  7.1.001 
7.PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

120.000,00 362.560,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 120.000,00 362.560,00 0,00 

R0267-0 4212 Izgradnja Dječjeg vrtića - I faza 120.000,00 362.560,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K300018 Sportski kompleks Vinež 1.152.700,00 0,00 0,00 

  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI  500.000,00 0,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 500.000,00 0,00 0,00 

 R0268-3 4214 Izgradnja nogometnog igrališta 500.000,00 0,00 0,00 

Izvor  5.4.0020 
5. KAPITALNE POMOĆI IZ 
DRŽAVNOG PRORAČUNA-
rezultat 

159.200,00 0,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 159.200,00 0,00 0,00 

R0268-7 4214 Izgradnja nogometnog igrališta 159.200,00 0,00 0,00 

Izvor  7.1.001 
7.PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

493.500,00 0,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 493.500,00 0,00 0,00 

R0268-6 4213 Izgradnja prometnice 260.000,00 0,00 0,00 

R0268-0 4214 Izgradnja nogometnog igrališta 233.500,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K300028 
Ostali poslovi vezani za 
izgradnju građevina javne 
namjene 

14.295,00 14.465,00 12.965,00 



8 
 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 14.295,00 14.465,00 12.965,00 

  323 Rashodi za usluge 12.965,00 12.965,00 12.965,00 

R0269 3237 Intelektualne i osobne usluge 12.965,00 12.965,00 12.965,00 

  383 Kazne, penali i naknade štete 1.330,00 1.500,00 0,00 

R0270 3834 
Naknada za ozakonjenje zgrade 
(Grad Labin) 

1.330,00 1.500,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K300037 
Energetska obnova zgrade 
RIŠ-a (k.č.318 k.o. Novi Labin) 

42.500,00 0,00 0,00 

Izvor  7.1.001 
7.PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

42.500,00 0,00 0,00 

  426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

42.500,00 0,00 0,00 

R0276-2 4264 Izrada projektne dokumentacije 42.500,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K300038 
Obnova i prenamjena zgrade 
bivše škole Ripenda 
(zgr.k.č.321 k.o.Ripenda) 

40.000,00 139.820,00 82.000,00 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 82.000,00 

  421  Građevinski objekti 0,00 0,00 82.000,00 

 R0276-7 4212  
Nužna konstruktivna sanacija 
zgrade 

0,00 0,00 82.000,00 

Izvor  7.1.001 
7.PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

40.000,00 139.820,00 0,00 

  421  Građevinski objekti 40.000,00 139.820,00 0,00 

R0276-4 4212  
Nužna konstruktivna sanacija 
zgrade 

40.000,00 139.820,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K300039 
OŠ Ivo Lola Ribar - Područna 
škola Kature 

0,00 0,00 40.000,00 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 20.000,00 

  426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

0,00 0,00 20.000,00 

 R0276-8 4264 
Izrada projektne dokumentacije - 
školska dvorana 

0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  7.1.001 
7.PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

0,00 0,00 20.000,00 

  426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

0,00 0,00 20.000,00 

 R0276-9 4264 
Izrada projektne dokumentacije - 
školska dvorana 

0,00 0,00 20.000,00 

Program 3004 
Komunalne vodne 
građevine i gospodarenje 
otpadom 

31.700,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K300003 
Odlagalište komunalnog 
otpada Cere 

31.700,00 0,00 0,00 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.700,00 0,00 0,00 

  386 Kapitalne pomoći 26.700,00 0,00 0,00 

R0303 3861 
Sufinanciranje sanacije i rekon. 
odlagališta-prijenos 

26.700,00 0,00 0,00 

Izvor  4.5.002 
4. NAKNADA ZA SANACIJU 
DEPONIJA CERE 

5.000,00 0,00 0,00 

  386 Kapitalne pomoći 5.000,00 0,00 0,00 

R0304 3861 
Sufinanciranje sanacije i 
rekonstrukcije odlagališta Cere 

5.000,00 0,00 0,00 

 
 
 
 



9 
 

Članak 6. 
Građevine planirane u  Programu 3002 – Izgradnja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 
grade se u građevinskom području za koje je status uređenosti određen Prostornim planom uređenja 
Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 15/04, 04/05, 17/07, 09/11, 01/12 i 03/20), a 
manjim dijelom i izvan građevinskog područja kako slijedi: 
 
Oznaka 
Kapitalnog 
projekta 

Naziv projekta 
Neuređeni 
dio građ. 
područja 

Uređeni dio 
građ. 

područja 

Izvan 
građ. 

područja 
Način rekonstrukcije 

K300006 
Projekti cesta i ostale 
infrastrukture u zonama 
izgradnje 

dio dio - - 

K300012 

Infrastruktura u 
starogradskoj jezgri i 
popločenje parternih 
površina (projekt i radovi) 

- + - 

Rekonstrukcija postojeće 
infrastrukture (sanacija, 

zamjena, dijelom  izgradnja 
novih dionica gdje nije 
moguća zamjena i sl.)   

K300029 
Revitalizacija urbane šume 
- Park Pineta (radovi) 

- - + 
Uklanjanje bolesnih i 

opasnih stabala i sadnja 
novih  

K300038 
Spomenik rudaru borcu 
(radovi) 

- + - 

Završetak uređenja 
Spomen prostora rudaru i 

parkovne površine 
sukladno odabranom 

natječajnom radu 

K300044 
Opremanje zone urbanih 
vila na lokaciji uz Istarsku 
ulicu (radovi) 

- + - 
Izgradnjom dionice 
nerazvrstane ceste 

K300045 

Nerazvrstana cesta u 
Rapcu (k.č.1779/4, k.č. 
1770/5 i k.č. 1778/6 sve 
k.o. Ripenda) - spoj na NC 
16 (radovi) 

- + - 
Izgradnja dionice 

nerazvrstane ceste 

K300051 
Omladinska ulica Rabac - 
rekonstrukcija raskrižja 
(radovi) 

- + - Rekonstrukcija raskrižja 

K300056 
Cesta Ulaz Rabac - Ulica 
G. Martinuzzi-Creska ulica 
(projekt) 

- + dio 
Izrada projektne 

dokumentacije za izgradnju 
ceste 

 
Članak 7. 

Izvori financiranja po posebnim programima iz članka 1. i članka 5. ovog Programa, a koji se odnose 
na Plan za 2024. godinu, planiraju se u iznosima kako slijedi:   
 

Izvori financiranja 

PROGRAM 
3001 

PROGRAM 
3002 

PROGRAM 
3003 

PROGRAM 
3004 

Dokumenti 
prostornog 
uređenja 

Izgradnja 
komunalne 

infrastrukture 

Izgradnja 
građevina javne 

namjene 

Komunalne 
vodne građevine 
i gospodarenje 

otpadom 

Prihodi od komunalnog doprinosa 
i drugih naknada            

80.360,00 674.533,00 0,00 0,00 

Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine                           

20.000,00 99,643,00 875.635,00 0,00 

Opći prihodi 23.980,00 0,00 740.537,00 26.700,00 

Kapitalne pomoći iz državnog 
proračuna                              

0,00 0,00 162.453,00 0,00 



10 
 

Kapitalne pomoći iz državnog 
proračuna - rezultat                           

0,00 0,00 159.200,00 0,00 

Tekuće pomoći iz Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost 

0,00 199.085,00 0,00 0,00 

Kapitalne pomoći iz fondova EU 0,00 147.990,00 0,00 0,00 

Naknada za sanaciju odlagališta 
komunalnog otpada Cere                                                                       

0,00 0,00 0,00 5.000,00 

Namjenski primici od zaduživanja                                    0,00 0,00 0,00 0,00 

Spomenička renta 0,00 0,00 1.500,00 0,00 

Kapitalne donacije 3.320,00 304.660,00 0,00 0,00 

UKUPNO 127.660,00 1.425.911,00 1.939.325,00 31.700,00 

 
Članak 8. 

Izvori financiranja za sve projekte i aktivnosti iz članka 5. ovog Programa, a koji se odnose na Plan 
za 2024. godinu,  planiraju se u iznosima kako slijedi:   
 

 Izvori financiranja Iznos u € 

1. Prihodi od komunalnog doprinosa i drugih naknada            754.893,00 

2. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                           995.278,00 

3. Opći prihodi 791.217,00 

4. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna                              162.453,00 

4a. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna - rezultat                             159.200,00 

5. 
Tekuće pomoći iz Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost 

199.085,00 

6. Kapitalne pomoći iz fondova EU 147.990,00 

7. Naknada za sanaciju odlagališta komunalnog otpada Cere                                                                       5.000,00 

8. Spomenička renta 1.500,00 

9. Kapitalne donacije 307.980,00 

 UKUPNO 3.524.596,00 

                                                                 
Članak 9. 

(1) Ovim Programom određuje se i namjensko korištenje sredstava ostvarenih plaćanjem  naknade 
u postupcima  za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru sukladno odredbama Zakona 
o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama kojim je određeno da je trideset posto (30%) 
sredstva naknade prihod proračuna jedinice lokalne samouprave na čijem se području nezakonito 
izgrađena zgrada nalazi te da se ista koriste namjenski za izradu prostornih planova kojima se 
propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja zahvaćenih nezakonitom gradnjom te 
za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili neopremljenih naselja . 
 
(2) Procijenjeni iznos naknade iz stavka 1. ovog članka za 2024. godinu  iznosi 2.000,00 EUR i ta 
sredstva su planirana kao dio prihoda za financiranje aktivnosti u sklopu Programa 3001 – Izrada 
dokumenata prostornog uređenja  koji se odnosi na V. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Grada Labina. 

 
Članak 10. 

Ovaj Program objavljuje se u „Službenim novinama Grada Labina“, a stupa na snagu  01. siječnja 
2024. godine.   
 
                                                                                                                     PREDSJEDNICA  
                                       Gradskog vijeća  
                                                                 Eni Modrušan, v.r. 


